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GERÇEK BİR MUHAMMED VARISI 
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Elhamdülillah, tekrar bir araya geldik; Allah جل جلاله bize hayat verdi. Zaman çok hızlı 

geçiyor. Hollanda’da olmamızın üzerinden yedi yıl geçti. İnsanları çağırmak, onları ziyaret 
etmek, onları tarikat’a, İslam’a getirmek bizim vazifemiz. Ama insan olduğumuz için her 
zaman birlikte olamayız. Elbette, birçok insan tatilde, yaz tatilinde İstanbul’dan geçer, bizi 
selamlar ve köylerine veya şehirlerine giderler. Tabii ki, cemaatin belki yüzde beşi veya 
daha azı bunu yapar. Ama çoğu burada; bizimle olamazlar veya bizi göremezler. Onun 
için, elhamdülillah, tekrar bir araya geldiğimiz için Allah’a جل جلاله şükrediyoruz. Bu, tüm 
peygamberlerin vazifesidir: seyahat etmek ve insanları çağırmak. Biz onları taklit ediyoruz. 
Onları taklit ediyor ve bir sünnet yapıyoruz. Allah جل جلاله bunun için bize mükafat ve manevi 
kuvvet verir. Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem buyuruyor: 
Müslümanlardan biri Müslüman kardeşini ziyaret ettiğinde, Allah جل جلاله her adım için bir 
mükafat verir, bir günahını siler ve onu bir derece yükseltir. Bu, elbette çoğunuz için 
geçerlidir. Çünkü onlar Müslüman kardeşlerini ziyarete geldiler ve onlar da 
Müslümandırlar, bu yüzden Allah جل جلاله çoğuna mükafat verir inşaAllah. 

Bu aynı zamanda Mevlana Şeyh Nazim’in hayatı boyunca yaptığı bir sünnettir. Son 
yaklaşık 25 yıldır Avrupa’ya gidip seyahat ediyordu. Mevlana Şeyh AbdüLlah ona icazeti 
verdiğinden beri sürekli seyahat ediyordu. Elbette, Allah’ın جل جلاله evliyalarının ve 
meshâyihlerinin her birinin farklı bir pratik vardır. Mevlana Şeyh AbdüLlah hiç seyahat 
etmezdi. Çoğu zaman Şam’da bulunurdu. Ayrıca halvet yapmak ve hac yapmak için Mekke 
ve Medine’ye de giderdi. Ancak ilk başladığında, insanları tarikat’a çağırması ve Peygamber 
sallallahu aleyhi ve sellem’in yolunu izlemelerini sağlaması için onu Kıbrıs’a gönderdi. 

Onun için, Allah’ın جل جلاله izniyle, onun yolunu takip etmeye çalışıyoruz ve o da bize 
destek oluyor. Bugün, elhamdüliLlah, Mevlana Şeyh’in doğum günüydü: 21 Nisan. Şeyh 
Şarafuddin ed-Dāghestānī, 1922 yılında doğduğunda hayattaydı. Evliyaullah’ın kerameti ile 
Mevlana Şeyh AbdüLlah’a şöyle demişti: “Bugün oğullarımızdan biri bu dünyaya geldi. O, 
tarikat, şeriat ve İslam için büyük bir hizmetkâr olacaktır. Binlerce insan onun aracılığıyla 
İslam’a gelecektir.” ElhamdüliLlah. Mevlana Şeyh Şarafuddin ed-Dāghestānī, Mevlana 
Şeyh Nazim’in doğum gününde yüzünü ve nasıl olacağını bile tam olarak tarif etmişti. 
MaşaAllah, Mevlana Şeyh neredeyse yüz yıldır, Mevlana Şeyh Abdülallah’ın öğretileri ve 
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tüm bu öğretilerle, onun kadar bilgiye, onun kadar yüksek mertebeye sahip kimse 
olmamıştır. Bazen MaşaAllah, gizli veya açık bir şeyleri olan, bildikleri veya bilmedikleri bir 
şeyleri olan insanları görürüz. Ama Mevlana Şeyh, MaşaAllah, her şeyde mükemmeldi; 
ilimden, şeriattan, tarikattan. Bunların hepsinde en üst düzeydeydi. “ يقیقح يدَّمحم ثراو ”, 
“Wārith Muhammadi Haqīqi”, “Gerçek Bir Muhammeden Varısı.” Elhamdülillah, asla 
“İnsanları görmekten yorgunum” demedi. O, son günlerine kadar insanları kabul ediyor, 
onlara öğretiyor, onlarla konuşuyor ve onlar için dua ediyordu. 

Her gün, “Niyetim küfrü yok etmektir. Niyetim budur.” diyordu. Bunu her gün 
tekrarlıyordu. Ve bu güzel niyet bizim için güzel bir derstir. Çünkü niyet önemlidir ve 
Allah جل جلاله bunun için mükafat verir. Bu da bizim için mükafat kazanmanın bir örneğidir. 
Çünkü, “ ھِلِمَعَ نْمِ رٌیْخَ ءِرْمَلاُ ةَّیِن ”, “Niyyatu l-mar’i khayrun min ʿamalih.” “Bir insanın niyeti 
amelinden daha iyidir.” [Hadis]. Bir insanın niyeti, amellerinden daha iyidir. 

Ayrıca kırk bin Zaviye, Dergah kurmayı da niyet etmiş ve söylemişti. Çünkü Dergah, 
Zaviye veya cami, müminler için bir sığınak, insanları bir araya getiren bir yerdir. Tüm 
tarikatların, insanların birbirlerini tanımaları ve Mürşid’i, Şeyh’i dinlemeleri için bir 
toplanma yeri vardır. Bu da birbirlerini tanımak ve birbirlerine daha yakın olmak içindir. 
Ve bu ancak bu şekilde olabilir. Çünkü Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem 
şöyle buyurmuştur: “Müminler tek bir vücut gibidir, bir parçasına bir şey olursa bütün 
beden bundan etkilenir.” Bu yüzden başkalarının neye ihtiyacı olduğunu veya ne yapılması 
gerektiğini bilebilirler. Her şey, her güzel öğreti Dergah ve Zaviye’de yapılır. Ve insanlar 
birbirlerini tanırlar. Çünkü birçok insan bilmez, bu yüzden biri bir şey sorarsa asla 
inanmaz veya takip etmez. Ama Zaviye’de veya Dergah’ta birbirlerini tanırlar. Bu sayede 
birbirlerine yardım edebilirler. Ve iyi olanı öğretmelidirler. Doğru olanı ve yanlış olanı 
sorabilirler. Çünkü birçok insan İslam hakkında bir şeyler iddia eder, ancak bu İslam’da 
yoktur; ve bu da insanları İslam’dan uzaklaştırır. Bu yüzden Dergah’ta doğru olanı 
öğretirler. 

Elbette, şimdi bu zaman için en önemli şey – insanlar dünyadaki durumu soruyor; ne 
oldu, ne olacak. Yapmanız gereken şey şudur: Gördüğünüz şeylerin çoğuna veya olup 
bitenler hakkında anlatılanlara inanmayın. Sakin olmalısınız. Çünkü birçok şeytanın 
yardımcıları Müslümanları kızdırmaya, sokaklara dökülmelerine, yıkım yapmalarına, taş 
atmalarına, bağırmalarına ve benzeri şeylere teşvik etmeye çalışır. Bundan sonra, bu bir 
oyun gibi olur ve bu insanlar için iyi olmaz. Bu, gayrimüslimlerin öğretisidir. Mevlana Şeyh 
diyor ki, bir Müslüman mutsuz olduğunda camiye gitsin. Tesbih çeksin, Allah'tan جل جلاله 
istediğinizi size destek olmasını ve sizi muhafaza etmesini dua etsin. Ama şimdi bunu 
söylediğinizde kızıyorlar, “Desteklemiyorsunuz.” Desteklediğiniz şey – şimdi şeytanın 
zamanı. Allah Azze ve Celle şöyle buyuruyor: “ ةِكَُلھَّْتلا ىَلِإ مْكُیدِیَْأِب اوُقلُْت لاَوَ ”, ‘velâ tulkû bi-
eydîkum ilâ-ttehluketi’, ‘kendinizi kendi ellerinizle tehlikeye atmayın.’ (Kuran 02:195). 
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Kendinizi tehlikeye atmayın. Eğer bir bela çıkarırsanız, bu sizin için tehlikeli olur ve size 
hiçbir faydası olmaz. Her şey Allah’ın جل جلاله iradesiyle olur. Ve bu zaman ahir zamanıdır. 
Hiçbir silah bunu durduramaz, yalnızca Seyyidina Mehdi aleyhisselam durdurabilir 
inşaAllah. Çünkü her şey Allah’ın جل جلاله hikmeti ve iradesiyle olmalıdır. Peygamber Efendimiz 
 .ortaya çıkıp insanları çağırma zamanı gelene kadar gizlenmişti صلى الله عليه وسلم

Bu yüzden, Peygamber Efendimiz’in صلى الله عليه وسلم öğrettiği her şeyi tarikat ehli takip ediyor. Bu 
zaman, ahir zamanıdır, fitne zamanıdır. Bu yüzden, bizim tarikat ehli sessiz kalmalarını, 
dua etmelerini, Allah’tan جل جلاله bizi ve tüm dünyayı kurtarması için dua etmelerini tavsiye 
ediyoruz inşaAllah. Allah جل جلاله şöyle buyuruyor: ‘ ٌّقحَِ Pَّ دَعْوَ َّنِإ رِْبصْاَف ’, ’Fasbir inne 
va’da(A)llâhi hakk’, ‘(Rasûlüm!) Sen şimdi sabret. Allah’ın va‘di elbette gerçektir.’ (Kur’an 
30:60). Allah جل جلاله buyuruyor ki, sabredin; Allah’ın جل جلاله vaadi haktir. Ve Allah’ın جل جلاله vaadi, bütün 
dünyanın İslam’da olacağıdır inşaAllah. Bu, insanlık için tek kurtuluş yoludur. Her şeyi 
denediler, iyisiyle kötüsüyle her şeyi denediler. Hepsi denedi. Milyonlarca insanı 
öldürdüler, insanlara eziyet ettiler, insanları ezdiler. Birçok sistem denediler; hiçbiri işe 
yaramadı. İnsanlığı kurtarmanın tek yolu İslam’dır. İnşaAllah mümin buna inanmak lazım 
ve umutsuzluğa kapılmamak lazım. Bunu bildiğiniz zaman, tatmin olacaksınız ve Allah’tan 
 bu günleri جل جلاله gelecek kurtuluşu beklediğiniz için sevap kazanacaksınız. İnşaAllah Allah جل جلاله
tez zamanda nasip etsin. 

Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 

Mevlana Şeyh Muhammad Adil er-Rabbani 
21 Nisan 2026 / 04 Zilkade 1447 
Ferid-ül-İslam Camii – Amsterdam 


